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Tarihi mirasın korunması 
ve gelecek kuşaklara aktarıl-
ması adına yerel yönetimlerin 
en önemli buluşma noktaların-
dan biri olan Tarihi Kentler 
Birliği Meclisi’nin 2025 yılı II. 
Olağan Meclis Toplantısı, 30 
Eylül – 2 Ekim 2025 tarihleri 
arasında Edirne Belediye Baş-
kanlığımızın ev sahipliğinde 
kentimizde gerçekleştiriliyor.  

Kentlerin kültürel kimliğini 
güçlendirmeyi, koruma bilinci-
ni yaygınlaştırmayı ve yerel yö-
netimlerin bu alandaki işbirliği-
ni artırmayı amaçlayan toplan-
tı, ülkemizin dört bir yanından 
belediyeleri, uzmanları ve ka-
rar vericileri bir araya getirme-
si bakımından büyük önem ta-
şıyor. 

Tarihi Kentler Birliği, 22 
Temmuz 2000 tarihinde Bur-
sa’da 52 tarihi kent belediyesi 
tarafından kabul edilen birlik 
tüzüğü ve yayımlanan “Kuruluş 
Bildirgesi”yle kurulmuştur.  

Birliğin kuruluş amacı ise, 
ülkemiz ve kentlerimizde kültü-
rel mirasın korunmasına yöne-
lik çalışmaların niteliğini artır-
maktır. Uzmanlar ile yerel yö-
netimleri bir araya getirerek, 
üye tarihi kentlerin kültür ön-
celikli koruma politikaları geliş-
tirmesini teşvik etmeyi hedef-
lemiştir. 2025 yılı itibariyle 
470 üyeye sahip olan Tarihi 
Kentler Birliği, 2001 yılında 
Avrupa Tarihi Kentler Birli-
ği’nin 12. üyesi olmuştur. 

Birlik, kuruluş amacını ger-
çekleştirmek üzere bütüncül 
koruma yaklaşımıyla hareket 

ederek güncel ve bilimsel bilgi-
ler ışığında kent, havza, bölge 
ve ülke ölçeğinde stratejik 
planlar hazırlayarak rapor ve 
yayınlar üretmektedir. Ayrıca 
belediyelerdeki ilgili kadroların 
yetkinliğini artırmak için de 
eğitim programları geliştirerek 
uygulamasını gerçekleştirmek-
tedir.  

Tarihi Kentler Birliği, üye 
belediyelerin sahip olduğu kül-
türel mirası koruma, yaşatma 
ve gelecek kuşaklara aktarma 
çalışmalarını desteklemek 
amacıyla 2005 yılında proje 
yardımını hayata geçirmiştir. 
Belirlenen hedeflere ulaşılma-
sının verdiği güçle, Türkiye Be-
lediyeler Birliği ile imzalanan 
protokol kapsamında “Bin 
Günde Bin Eser” adıyla hibe 
proje desteği uygulamaya ko-
nulmuştur. 

Aynı yıl alınan bir kararla 
ise belediyelerin koruma çalış-
malarında mimari proje gider-
lerini karşılamalarına yardımcı 
olmak amacıyla “200 Ortak 
200 Eser Programı” başlatıl-
mıştır. Bu kapsamda, 2005-
2009 yılları arasında 149 bele-
diyenin 246 projesine toplam 
7.950.000 TL destek sağlan-
mıştır. 14.05.2011 tarih ve 
13 sayılı kararıyla hibe yardım-
larının “3 Yılda 300 Eser” 
adıyla devam etmesine karar 
vermiştir. Program Türkiye 
Belediyeler Birliği tarafından 
desteklenmektedir. 

Edirne Belediye Başkanlığı 
bugüne kadar Tarihi Kentler 
Birliği’nin başlatmış olduğu bu 

hibe yardımlarından bir destek 
aldı mı bilmiyorum. Ancak bir-
liğin her yıl yapmış olduğu ya-
rışmalarda belediyemizin yap-
mış olduğu çalışmalarla ödüller 
kazandığı bilinmektedir.  

Tarihi Kentler Birliği, kültü-
rel mirasın korunmasında eği-
timin kritik rolünü gözeterek 
her yıl farklı bölgelerde çeşitli 
programlar düzenlemektedir. 
“Kültürel ve Kentsel Koruma 
Eğitimleri”, “Kentler ve Müze-
leri – Kurulumdan İşletmeye 
Eğitimleri”, “UNESCO Dünya 
Mirası ve Yerel Yönetimler 
Eğitimleri”, “Kültürel Miras ve 
Turizm Eğitimleri” ile “Alan 
Yönetimi Eğitimleri” bu kap-
samda yürütülen çalışmalar 
arasında yer almaktadır. Bu 
eğitimlerle, belirlenen alanlar-
da etkin ve sürdürülebilir uygu-
lamaları hayata geçirebilecek 
donanımlı ekiplerin oluşturul-
ması hedeflenmektedir. 

Tarihi Kentler Birliği’nin 
kurulmasına öncülük eden ve 
bu sürecin hayata geçmesini 
sağlayan rahmetli hocamız 
Prof. Dr. Metin Sözen, yal-
nızca Edirne sevdalısı bir bilim 
insanı olmakla kalmamış, 
kentlerin kültür miraslarının 
korunması ve gelecek kuşakla-
ra aktarılması için görev aldığı 
tüm akademik ve sivil toplum 
kuruluşlarında çok değerli ça-
lışmalara imza atmıştır. Kenti-
miz hemşerisi olan Metin Sö-
zen’e, 25 Kasım 2016’da dü-
zenlenen Edirne’nin Kurtuluş 
Balosu’nda dönemin belediye 
başkanı Recep Gürkan tarafın-
dan hemşerilik beratı takdim 
edilmiştir. 

Daha önceki yıllarda Tarihi 
Kentler Birliği, rahmetli Prof. 
Dr. Metin Sözen’in de katılı-
mıyla Edirne’de değişik prog-
ramlarla buluşmuştu. İlk top-
lantı 13-15 Eylül 2002 tarihin-
de “Tarihi Kentler Birliği Edir-
ne Buluşması” başlığı ve “Do-
ğal ve Kültürel Mirası Gelece-
ğe Taşıyan Güçbirliği” tema-
sıyla dönemin Cumhurbaşkanı 
Necdet Sezer’in katılımıyla 
Halk Eğitim Merkezinde ger-
çekleşmişti. Daha sonraki top-
lantılarda seminer düzeyinde 
olup biri 21-22 Kasım 2014 
tarihleri arasında “Kültürün Sı-
nır Tanımayan Gücü: Ortak 
Miras İçin Her Ölçekte İşbirliği 

ve Süreklilik” diğeri de 28 Ma-
yıs - 1 Haziran 2016 tarihleri 
arasında “Trakya Kültür Önce-
likli Yol Haritası Işığında Rota-
lara Bağlı Bölgesel İşbirliği” 
başlığıyla düzenlenmiştir. 

Dönemin Edirne Belediye 
Başkanı Recep Gürkan, Edir-
ne Kent Müzesi’nin kurulması-
na yönelik müze projesi hazır-
lanması konusunda başkan da-
nışmanı olarak beni görevlen-
dirmişti. Hafız Ağa Konağı’nın 
Kent Müzesi’ne dönüştürülme-
si çalışmalarında hazırladığım 
projeyi, ÇEKÜL Vakfı Başkanı 
ve Tarihi Kentler Birliği Danış-
ma Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Metin Sözen ve çalışma ekibi-
ne sunmak üzere İstanbul’daki 
ÇEKÜL binasına götürdük. 

Metin hocamızın başkanlı-
ğındaki heyete projeyi sunduk-
tan sonra bilgi alışverişi başla-
dı. Proje olumlu karşılanmış, 
ancak hızlı bir şekilde hayata 
geçirilmesi için yaklaşık iki ay 
gibi kısa bir süre gerektiğini 
belirtmiştim. Süre konusuna 
itiraz edenlere konu ile ilgili 
açıklama yapmak için ayağa 
kalkmak istediğimde hocam 
elimi tutarak beni oturttu. Ken-
disi ayağa kalkarak; “Siz En-
der Bilar’ı tanır mısınız? O, 
bugünlere çalışarak, tırnakla-
rıyla kazıyarak bu yerlere geldi. 
Bu projeye de çalışarak ve bü-
yük bir emekle gelmiş. Başka-
nı onu bu işle görevlendirdi ve 
kalkınma ajansına başvuru için 
son tarihin belli olduğunu özel-
likle vurguluyor. Bizim yapaca-
ğımız iş, bu görevi üstlenip ge-
rekli çalışmaları yürütmektir.” 
diyerek toplantıyı sonlandırdı. 
Odasına geçtiğimizde ise telaş-
lanmamı gerektiren bir durum 

olmadığını, sürecin planlandığı 
şekilde yürütüleceğini iletti. Ni-
tekim proje Trakya Kalkınma 
Ajansına sunulmuş ve gerekli 
destek alınarak proje hayata 
geçirilmişti.  

Rahmetli hocamız, hem ül-
kemiz hem de kentimiz için 
çok değerli bir bilim insanı ve 
Edirne aşığıydı. Özellikle genç-
lere değer verir, ellerinden tu-
tar ve tutkuyla projelere bağ-
lanmalarını sağlardı. Mekanı 
cennet olsun. 

Bugün kentimiz Ankara 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
ve Tarihi Kentler Birliği Başka-
nı Mansur Yavaş’ın katılı-
mıyla önemli konukları ağırla-
yacak. Edirne Belediyesi ve 
Belediye Başkanı Filiz Gen-
can’ın ev sahipliğinde gerçek-
leştirilecek olan “Tarihi 
Kentler Birliği II. Olağan 
Meclis Toplantısı”nın, tanı-
tım afişinde Selimiye Camii fo-
toğrafının yer almasıyla dikkat 
çekiyor.  

Toplantının UNESCO 
Dünya Mirası Listesi’nde yer 
alan Selimiye Camii ve Külliye-
si’nin kubbe süslemeleriyle ilgi-
li tartışmaların gölgesinde ger-
çekleşmesi, toplantının önemi-
ni bir kat daha artırıyor. 

Toplantı sırasında bu konu-
da bir değerlendirme olacak 
mı? Veya konuyla ilgili sonuç 
bildirgesi yayımlanıp yayımlan-
mayacağı ise merak konusu! 
Rahmetli Metin Sözen hoca 
sağ olsaydı kesin Selimiye Ca-
mi önünde tüm katılımcıları 
toplayıp sonuç bildirgesini 
okurdu.. 

Toplantının başarılı geçme-
si dileğiyle, emeği geçenleri 
kutluyorum.
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Edirne ve Kırklareli'nde 
yurda yasa dışı yollarla girdiği 

belirlenen 15 düzensiz göçmen 
yakalandı. Edirne'de güvenlik 

güçleri, düzensiz göçün önlen-
mesine yönelik denetimlerini 
sürdürüyor. Kent genelinde 
yapılan denetimlerde 10 dü-
zensiz göçmen yakalandı. 

Kırklareli'nde de jandarma 
ekiplerince kent genelinde dü-
zensiz göçmenlere yönelik de-
netim gerçekleştirildi. 

Denetimlerde 5 yabancı 
uyruklu yakalandı. 

Düzensiz göçmenler, işlem-
lerinin ardından Edirne İl Göç 
İdaresi Müdürlüğü'ne ve Pehli-
vanköy Geri Gönderme Mer-
kezi'ne teslim edildi. (aa)
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